
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
VIII SERVIZIO 

 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 13 del 05/02/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  101 

 Del 12/03/2014 

 
OGGETTO: Gara informale per l’affidamento del servizio di ricovero cani randagi 

accalappiati sul territorio comunale dal Servizio Veterinario ASL BARI – 
Custodia – Alimentazione – Eventuali cure sanitarie, nonchè il trasporto, 
con propri mezzi ed a proprie spese dei cani di proprietà di questo Comune 
attualmente ricoverati in altro canile - Liquidazione contributo gara 
all’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture  
Codice Identificativo Gara: 4722307B01 – Numero Gara:4649203.- 

.. 
 

IL RESPONSABILE 
 
  

PREMESSO: 
CHE con deliberazione di Giunta Comunale n.125 del 24.10.2012 avente ad 

oggetto: “Atto di indirizzo per l’affidamento del servizio di custodia di cani randagi” è stato 
dato indirizzo al Responsabile del VIII Servizio f.f. perché provveda all’affidamento del 
servizio in oggetto, con la procedura di cui all’Art.125 del Codice dei contratti pubblici 
n.163/2006;  

CHE è stato pubblicato sull’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale del Comune, 
dal 29.10 2012 al 19.11.2012 avviso di indagine esplorativa per la ricerca di soggetti ai 
quali affidare il servizio di ricovero, custodia dei cani randagi per il Comune di Castellana 
Grotte; 

CHE  a seguito di detto avviso, in data 09.11.2012, è pervenuta la comunicazione 
della propria disponibilità all’espletamento del servizio di cui trattasi, da parte della ditta 
Luionetti Michele da Toritto acclarata al prot. generale, dell’Ente il 12.11.2012 al n.20134, 

VISTA la determina di settore n.55 del 21.11.21012 avente ad oggetto: Gara 
informale per l’affidamento del servizio di ricovero cani randagi accalappiati sul territorio 
comunale dal Servizio Veterinario ASL BARI – Custodia – Alimentazione – Eventuali cure 
sanitarie, nonchè il trasporto, con propri mezzi ed a proprie spese dei cani di proprietà di 
questo Comune attualmente ricoverati in altro canile;; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



PRESO ATTO, in attuazione al D.L. n.187 del 12 Nov embre 2010 e s.m.i., del 
lotto creato mediante il sistema informatico dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti ove si 
evince che per il servizio di cui si tratta sono stati attribuiti i seguenti codici: 

 il CIG:4722307BA01; 
 il numero di gara: 4649203; 

CHE è stata prenotata la somma di €.225,00= da versare da parte di questa S.A. 
all’Autorità di Vigilanza sui contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, sull’intervento 
1.03.01.03 del Bilancio Pluriennale 2012 -2014, anno 2013 (Cap. 468.08, epigrafato 
“prestazione di servizi per la sosta dei cani”);                                                                    

VISTO l’avviso MAV emesso dall’Autorità di Vigilanza, contrassegnato dal numero 
di conto 12915534, depositato agli atti d’ufficio; 

RICONOSCIUTA la regolarità della spesa e ritenuto di dovere procedere alla 
liquidazione della somma di €.225,00=, all’Autorità di Vigilanza sui contratti Pubblici di 
lavori, servizi e forniture;  

VISTO il D.L.gs n.231 del 09.10.2002; 
VISTO il D. Lgs. 9/10/2002, n.231; 
VISTO il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTA la disposizione del Sindaco Prot. Gen. n.10548 del 31.05.2013; 

 
 

DETERMINA 
 
 
1 di riconoscere alla Avcp la contribuzione dovuta sulla procedura di gara indetta dal 
Servizio VIII con determinazione n.55 del 21.11.2012, Codice Identificativo Gara: 
4722307B01 – Numero Gara:4649203, avente ad oggetto: “Gara informale per 
l’affidamento del servizio di ricovero cani randagi accalappiati sul territorio comunale dal 
Servizio Veterinario ASL BARI – Custodia – Alimentazione – Eventuali cure sanitarie, 
nonchè il trasporto, con propri mezzi ed a proprie spese dei cani di proprietà di questo 
Comune attualmente ricoverati in altro canile”; 
 
2 di liquidare la somma di € 225,00 in favore all’Autorità per la vigilanza sui contratti 
Pubblici di lavori, servizi e forniture; 
 
3 di dare atto che la somma di €.225,00= è stata impegnata al cap. 468.08 dei Residui 
passivi 2013 e precedenti, epigrafato “prestazione di servizi per la sosta dei cani” con 
determina di settore n.55 del 21.11.2012; 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
 
Uff. P.M./Mar. Magg. IVONE                                                   Il Responsabile del VIII Servizio f.f. 

                       f.to (Onofrio SIMONE)  
 
 
LIR 97/2014 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 487  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 12 marzo 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




